

# COMUNE DI MILLESIMO PROVINCIA DI SAVONA

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116

OGGETTO: Approvazione convenzione tra il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide e il prestatore del servizio di nido d'infanzia denominato Asilo Nido Comunale "L'Albero Rosso" per l'applicazione della misura "Voucher Nido di Inclusione e Voucher Nido di Concilliazione" di cui alla D.G.R. 116/18 e ss.mm.ii, modificata ai sensi della D.G.R. 306/18.

L'anno duemiladiciotto addì dodici del mese di novembre, alle ore diciotto, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi di legge.

### Sono presenti i signori:

PIZZORNO Pietro	Sindaco	SI
MINETTI Daniela	Vice Sindaco	SI
DECIA Mirco	Assessore	SI
MANCONI Andrea	Assessore	SI
REBORA Sabina	Assessore	SI

Partecipa il Dott. PUCCIANO Giovanni, Segretario Comunale.

Il sig. PIZZORNO Pietro, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Approvazione convenzione tra il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide e il prestatore del servizio di nido d'infanzia denominato Asilo Nido Comunale "L'Albero Rosso" per l'applicazione della misura "Voucher Nido di Inclusione e Voucher Nido di Concilliazione" di cui alla D.G.R. 116/18 e ss.mm.ii, modificata ai sensi della D.G.R. 306/18.

#### LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la D.G.R. 116/18 e ss.mm.ii, modificata ai sensi della D.G.R. 306/18, per l'applicazione della misura "Voucher Nido di Inclusione e Voucher Nido di Concilliazione", consistente nell'abbattimento dei costi della famiglia per la frequenza dei propri figli ai nidi d'infanzia pubblici e/o privati accreditati aderenti alla suddetta iniziativa per l'anno educativo 2018/2019";

DATO ATTO che il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide è stato individuato quale soggetto attuatore della Regione Liguria per l'organizzazione, la gestione e la rendicontazione della suddetta misura;

DATO ATTO che il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide con propria Determinazione n. 445 del 25/05/2018 ha indetto specifico avviso pubblico per la manifestazione d'interesse per l'individuazione e la formazione dell'elenco di prestatori dei servizi di nido d'infanzia pubblico e/o privato accreditato nel territorio delle Bormide;

VISTA la manfestazione d'interesse del Comune di Millesimo del 05/06/2018, con la quale si esprime il proprio interesse ad aderire all'iniziativa;

DATO ATTO che il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide con propria Determinazione n. 516 del 14/06/2018 ha indetto specifico avviso pubblico rivolto alle famiglie per accedere al Voucher Nido di Inclusione o al Voucher Nido di Concilliazione, presso i nidi d'infanzia pubblici e/o privati accreditati aderenti alla misura;

DATO ATTO che per l'asilo nido comunale "Albero Rosso" di Millesimo, sono pervenute n. 2 richieste di Voucher Nido di Inclusione e n. 6 richieste di Voucher Nido di Concilliazione;

DATO ATTO che al fine di poter liquidare l'entita delle risorse assegnate al gestore del nido d'infanzia è necessario sottoscrivere apposita convenzione con il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide;

VISTA la bozza di convezione in allegato alla presente;

RITENUTO opportuno esprimere parere favorevole in merito sottoscrivendo la suddetta convenzione;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D.Lgs 18.08.00, n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs 18.08.00, n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio;

Ad unanimità di voti espressi ai sensi di legge.

#### **DELIBERA**

Di esprimere parere favorevole alla sottoscrizione della convenzione con il Distretto Sociosanitario n. 6 delle Bormide per l'applicazione della misura "Voucher Nido di Inclusione e Voucher Nido di Concilliazione" di cui alla D.G.R. 116/18 e ss.mm.ii, modificata ai sensi della D.G.R. 306/18;

Di dichiarare la presente, con apposita votazione, unanime e separata, immediatamente esecutiva.

Letto, confermato e sottoscritto.

### IL PRESIDENTE F.to Pietro PIZZORNO

## IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Giovanni PUCCIANO

F.to Giovanni PUCCIANO

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il
2 3 NOV, 2018 per quindici giorni consecutivi.
N. 10227-493 Reg. A.P.  Il Messo Companie F. to Franco IVALDO
Parere di REGOLARITA' CONTABILE ex art. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.to Giovanna PREGLIASCO
Parere di REGOLARITA' TECNICA ex art. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lara DE VIVO
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  L FUNZIONARID INCARICATO DAL SINDACO Dott. Lara EN ACHELLO
Li, 2 3 NOV, 2018  Li, Giovanni PUCCIANO
ESTREMI DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il
Millesimo, IL SEGRETARIO COMUNALE